令和２年５月１８日

保護者の皆様

京都市立梅津中学校

校長  安田 知史

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業期間における学校再開に向けた取組について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，先日もお知らせさせていただきました通り，５月３１日（日）までの臨時休業期間の中で，

１８日（月）からは学校再開に向けての準備期間になっています。本校でも本日より３日間，学年ご

とにＡ、Ｂグループに分けて，登校してもよい日を設定し，課題での学習状況の確認と健康状態の観

察を行っています。

２５日（月）からの取組についてお知らせいたします。下記の通り，学年ごとに登校してもよい日

を設定します。今回も課題での学習状況の確認と健康観察と共に，軽度の運動を行い，身体の状況を

確認したいと考えています。

ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。

記

１． 希望する子どもを対象に登校できる機会の設定

＊今回は，①学習課題提出，健康観察，新しい課題やプリントなどの配布

②グランド（雨天時：体育館）での軽度な運動

      ③学習での質問など（質問がある人のみ）

  ①～③を１時間程度で行います。欠席連絡などは必要ありません。担任などが届けます。

＜実施スケジュールと対象学年・学級は次の通りです。＞

５月 ２５(月) ２６(火) ２７(水)

9:00‐10:00 ３年生 Ｂグループ ２年生 Ｂグループ １年生 Ｂグループ

10:30‐11:30 ３年生 Ａグループ ２年生 Ａグループ １年生 Ａグループ

   ※各学年の６組は，Ａグループの時間帯に登校できるようにしています。

※Ａグループ…名簿番号が奇数の人  Ｂグループ…名簿番号が偶数の人

※登校する人は，①～③を持ってきてください。

①それまでにできた課題と，質問がある人はそれに関係する課題。

②マスクの着用と健康観察用紙。

③インターネットに関するアンケート。

※ 教室等では，生徒同士や生徒と教員の間に適切な距離を空け，マスク着用や，換気，消毒等，を行

い，登下校時も含めて，感染防止対策を徹底して行います。

２．学習相談日の設定

    ５月２８日（木）９：３０～１０：３０ 左記の時間帯を３年生の学習相談日とします。

  ３年生で学習などで質問・相談がある人は，登校してください。

  ※５月１８日（月）以降，全校の皆さんで個別の学習相談は受け付けています。学校へ直接連絡し

て日程など決めてください。

  ※６月１日（月）以降の予定の連絡は，２５日（月）以降にさせていただきます。